УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«   20   »   октября            2022 г.        № 796

Об итогах проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по обществознанию в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации

Алексеевского городского округа от 05 августа 2022г. № 609 «О подготовке и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году» школьный этап всероссийской олимпиады школьников  по

обществознанию проводился 13 октября 2022 г. на базе общеобразовательных

организаций и ЧОУ «СОШ «Белогорский класс».

В школьном этапе олимпиады приняли участие 645 обучающихся 6 – 11-х

классов общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа и

ЧОУ «СОШ «Белогорский класс». Среди обучающихся 6-х классов  - 63

участника, 7-х классов - 115 участников, 8-х классов  - 141 участник, 9-х

классов  - 164 участника, 10-х классов - 82 участника, 11-х классов - 80

участников.

Олимпиада проводилась в соответствии с утвержденными требованиями

к проведению школьного этапа и по единым комплектам олимпиадных

заданий, разработанным членами региональной предметно-методической

комиссии по обществознанию.

Максимальное количество баллов по итогам выполнения олимпиадной

работы: 6, 7, 8 классы – 100 баллов, 9 класс – 90, 10-11 классы – 100 баллов.

Проверка олимпиадных работ проводилась на базе общеобразовательных

организаций членами жюри школьного этапа олимпиады, состав которого был

утвержден приказом управления образования.

По итогам проведения олимпиады жюри определило 93 победителя и 91

призёр, что составляет 28,5% от общего количества участников. Число

победителей и призёров в 6-х классах – 16 обучающихся (25%), в 7-х классах -

35 (30%), в 8-х классах - 42 (30%), в 9-х классах - 44 (27%), в 10-х классах - 24

(29%), в 11-х классах - 23 (29%).

Наибольший балл, набранный участниками олимпиады, составил: 6

классе - 89, в 7 классе - 96, в 8 классе - 98, в 9 классе - 85, в 10 классе - 87, в 11

классе - 89.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоговые протоколы заседания жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в 2022-2023

учебном году (приложение №1).

2. Утвердить рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в 2022-2023

учебном году (приложение № 2).

3. Установить количество баллов для участников школьного этапа

олимпиады в 2022-2023 учебном году, необходимое для участия в

муниципальном этапе олимпиады по обществознанию (приложение №3).

4. Директору МБУ «Центр  оценки качества  образования» (Рощупкина

А.В.) обеспечить размещение результатов школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по обществознанию на сайте управления образования,

осуществляя обработку персональных данных участников олимпиады в

соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 27 июля 2006 года

№152-ФЗ «О персональных данных».

5.Руководителям общеобразовательных организаций, членам

оргкомитетов по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году:

5.1. Обеспечить размещение итоговых протоколов заседания жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию,

подписанных членами жюри, на сайте общеобразовательной организации в

соответствии с полученными разрешениями родителей (законных

представителей) обучающихся.

5.2. Обеспечить награждение победителей и призёров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию дипломами

установленного образца.

5.3. Обеспечить строгий учёт выдачи дипломов победителей и призёров

школьного этапа олимпиады (ведение журнала выдачи дипломов).

5.4. Принять меры по совершенствованию работы с одарёнными

школьниками и повышению уровня подготовки их к муниципальному этапу

олимпиады.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальник управления

образования  администрации

Алексеевского городского округа

М.А. Погорелова

С приказом ознакомлена:                                                              А.В.Рощупкина

Приложение №2

                                                                                             к приказу управления образования
                                                                                                 от «_20_»  октября 2022 г. №796

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по обществознанию в 2022-2023 учебном году

№п

/п

Фамилия и

инициалы

участника

школьного этапа

Класс

Наименование  общеобразовательной

организации

Фамилия и

инициалы

наставника

1 Савченко М. В.  6 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Меланьина Т.Е.

2 Васильченко Д. Д. 6 МБОУ "Ильинская СОШ" Александров М.И.

3 Мартиросян А. Э. 6а МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

4 Щербак М. А.  6 МБОУ "Щербаковская СОШ" Семенец А. А.

5 Брылёва А. А.  6 В МБОУ "СОШ№7"   Козменков В.П.

6 Дубянский А.Д. 6 МБОУ"СОШ№1" Широбокова О.А.

7 Восканян М.Т. 6 МБОУ " Николаевская ООШ" Иваненко Л.Н.

8 Савельева К. К.  6 МБОУ "Иващенковская ООШ" Куликова Г. А.

9 Ильинская С. Н.  6А МБОУ "СОШ №4"  Никитина Н.Ю.

10 Пилипчук И. П.  6 МБОУ "Красненская СОШ"  Шевченко М.В.

11 Ребрикова Д.И. 7Б МБОУ " ООШ №5"  Трищенкова И.В.

12 Кехтер Есфирь О. 7 МБОУ "Ильинская СОШ" Александров М.И.

13 Филатова Д. Е.  7в МБОУ СОШ №3 Есина Е.В.

14 Кривошеева Д. А.  7А МБОУ "СОШ №4"  Жеребцова О.В.

15 Рыжих А.С. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В.

16 Лисянская У.А. 7Б МБОУ "СОШ№7"   Заика Т.В.

17 Рощупкина А. А. 7 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Лопатина Ю.А.

18 Лопатина С.П. 7 МБОУ "Щербаковская СОШ" Семенец А.А.

19 Косенко М. И.  7 МБОУ"Тюниковская ООШ" Скляр Н.В.

20 Чуприна С.С. 7 "Б" МБОУ "Иловская СОШ им. Героя России В.Бурцева» Батлук К. В.

21 Шевченко И. К.  7 МБОУ "Красненская СОШ"  Шевченко М.В.

22 Собина П.Н. 7 МБОУ "Иващенковская ООШ" Куликова Г. А.

23 Заярная Ю.С. 7 МБОУ "Меняйловская ООШ"  Мачкова Н.Н.

24 Чумаченко Э.И. 7 МБОУ "Варваровская СОШ"  Сулим Е.В.

25 Павельева С.Э. 7 МБОУ "Алейниковская ООШ"  Андрющенко С.Г.

26 Ярковой А.М. 8 МБОУ"СОШ№1" Бакай Л.П.

27 Белозерских С.А. 8Б МБОУ "ООШ №6" Батлук А.В.

28 Хорошилов Я. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В.

29 Коваленко Д. М. 8 МБОУ "Ильинская СОШ" Александров М.И.

30 Ахметова А.Д. 8 МБОУ "Щербаковская СОШ" Семенец А.А.

31 Евдокимова С.В. 8 МБОУ "Иловская СОШ им. Героя России В. Бурцева"  Никипелова Н.С.

32 Казинская С. Ю.  8г МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

33 Фальченко Д. Ю.  8Б МБОУ "СОШ №4"  Никитина Н.Ю.

34 Шалиманова К.Д. 8в МБОУ "СОШ№7"   Лапенко Н.А.

35 Шереметьева В.А 8 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Федорищев С.Н.

36 Худобина А.В. 8 МБОУ "Глуховская СОШ"  Нечаева А.А.

37 Безверхая Д.С. 8 МБОУ "Иващенковская ООШ" Куликова Г. А.

38 Пышнограй С.С. 8 МБОУ "Меняйловская ООШ"  Мачкова Н.Н.

39 Затынайченко  Д.Б. 8 МБОУ "Гарбузовская СОШ" Новикова Н.А.

40 Афанасьева А.В. 8 МБОУ " Николаевская ООШ" Иваненко Л.Н.

41 Лесняк М.Э. 8 МБОУ "Алейниковская ООШ"  Андрющенко С.Г.

42 Калашникова Д. И.  8 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Калашникова С.С.

43 Шенкаренко О.А 8 МБОУ "Советская СОШ" Григоренко Е.А

44 Белозор Д.М. 9 МБОУ "Белозоровская ООШ"  Коваль А.Н

45 Пилипчук А. П.  8 МБОУ "Красненская СОШ"  Шевченко М.В.

46 Пономарёв М. М.  8 МБОУ "Репенская СОШ" Голубятников А.И.

47 Бухаленко А.С. 9А МБОУ "ООШ №6" Батлук А.В.

48 Федорищева М.С. 9 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Федорищев С.Н.

49 Хмелевская М. А.  9б МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

50 Первых М.С. 9 МБОУ "Глуховская СОШ"  Нечаева А.А.

51 Свинарев М. Л.  9А МБОУ "СОШ №4"  Головина О.И.

52 Зверева К.С. 9 МБОУ "Иловская СОШ им. Героя России В. Бурцева"  Никипелова Н.С.

53 Косилова М.В. 9 МБОУ "СОШ№1" Широбокова О.А.

54 Довба Д.П. 9Б МБОУ " ООШ №5"  Трищенкова И.В.

55 Корзун В.В. 9 МБОУ «Подсередненская СОШ»  Терновская О.Н.

56 Лаба М.И. 9 МБОУ "Гарбузовская СОШ" Новикова Н.А.

57 Поворознюк Т.Б. 9 МБОУ "Алейниковская ООШ"  Андрющенко С.Г.

58 Касилова Д. Е.  9 МБОУ "Жуковская СОШ" Скляр И.П.

59 Перепелица И.В. 9 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Калашникова С.С.

60 Засядько К.А. 9а МБОУ "СОШ№7"   Лапенко Н.А.

61 Комаристая А. А.  9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В.

62 Ржевская Д. Ю.  9 МБОУ "Красненская СОШ"  Шевченко М.В.

63 Безбородых Ю.А. 9 МБОУ "Меняйловская ООШ"  Мачкова Н.Н.

64 Литвиненко С.А. 9 МБОУ "Щербаковская СОШ" Семенец А.А.

65 Моисеенко П.С. 9 МБОУ "Мухоудеровская СОШ" Былдина Ю.А.

66 Нетреба О. В.  9 МБОУ "Иващенковская ООШ" Куликова Г. А.

67 Колесник В.А. 9 МБОУ "Варваровская СОШ"  Сулим Е.В.

68 Алифанова Е.А. 10 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Калашникова С.С.

69 Шацкая А. А.  10 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Федорищев С. Н

70 Демьянова А. А.  10 МБОУ "Иловская СОШ им. Героя России В. Бурцева"  Никипелова Н.С.

71 Голованёва А.С. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Меланьина Т.Е.

72 Мишенина В. А.  10 МБОУ "СОШ №4"  Головина О.И.

73 Шаповал А. Е.  10 МБОУ "Жуковская СОШ" Скляр И.П.

74 Клишина С.А. 10 МБОУ "СОШ№7"   Заика Т.В.

75 Бахаровская А. А.  10 МБОУ "Щербаковская СОШ" Семенец А.А.

76 Меркалова Т.И. 10 МБОУ «Подсередненская СОШ»  Терновская О.Н.

77 Кузнецов Н.А. 10 МБОУ "Хлевищенская СОШ" Шушеров Ю.В.

78 Пчельникова А. А.  10а МБОУ СОШ №3 Андреева Л.Н.

79 Брянцев И.А. 10 МБОУ "Репенская СОШ" Голубятников А.И.

80 Быков Д.Н. 11 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Федорищев С. Н

81 Василенко Т.П. 11 МБОУ "Щербаковская СОШ" Семенец А.А.

82 Былдина П. А.  11а МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

83 Вернигорова К. 11 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Веретенникова Е.П.

84 Злобина Е.С. 11 МБОУ "Иловская СОШ им. Героя России В. Бурцева"  Никипелова Н.С.

85 Овчаренко Д.М. 11 МБОУ "СОШ№7"   Заика Т.В.

86 Шевченко А. О.  11 МБОУ "Красненская СОШ"  Шевченко М.В.

87 Яковенко А.С. 11 МБОУ "Луценковская СОШ"  Панченко А.А.

88 Эйрих А.П. 11 МБОУ "Глуховская СОШ"  Нечаева А.А.

89 Бадичева А. С.  11 МБОУ "СОШ №4"  Никитина Н.Ю.

90 Геращенко А.Е 11 МБОУ "Советская СОШ" Григоренко Е.А

91 Гордиенко А.Е 11 МБОУ "Гарбузовская СОШ" Новикова Н.А.

92 Гончаров А.С. 11 МБОУ "Мухоудеровкая СОШ" Былдина Ю.А.

93 Фабер А.В 11 МБОУ "Репенская СОШ" Голубятников А.И.

Рейтинг призёров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по обществознанию в 2022-2023 учебном году

№п

/п

Фамилия и

инициалы

участника

школьного этапа

Клас

с

Наименование  общеобразовательной

организации

Фамилия и

инициалы

наставника

1 Бережной Е. С.  6 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Меланьина Т.Е.

2 Исакова К. А.  6 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Меланьина Т.Е.

3 Хохлов М. И.  6 МБОУ "Мухоудеровская СОШ" Щегольских Н.Н.

4 Остряков Е.А. 6 В МБОУ "СОШ№7"   Козменков В.П.

5 Сапелкина Д.В. 6 А МБОУ "СОШ№7"   Козменков В.П.

6 Лупинос А. А.  6 МБОУ "Красненская СОШ"  Шевченко М.В.

7 Чапский А.С. 7Б МБОУ " ООШ №5"  Трищенкова И.В.

8 Безбородых П. В.  7в МБОУ СОШ №3 Есина Е.В.

9 Перевозчикова М. А.  7в МБОУ СОШ №3 Есина Е.В.

10 Бондаренко Д. Е.  7б МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

11 Калашникова В.А. 7Г МБОУ "СОШ№7"   Козменков В.П.

12 Гарунов Р.Ш. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В.

13 Карпенко В. В.  7в МБОУ СОШ №3 Есина Е.В.

14 Ушакова А. В.  7Б МБОУ "СОШ№7"   Заика Т.В.

15 Скулова М.В. 7 Г МБОУ "СОШ№7"   Козменков В.П.

16 Харыбина В. А.  7б МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

17 Журавлева И. В.  7в МБОУ СОШ №3 Есина Е.В.

18 Клипина А. И.  7Б МБОУ "СОШ №4"  Жеребцова О.В.

19 Ходыкин А.В. 7 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Лопатина Ю.А.

20 Архипова Н. Е.  7в МБОУ СОШ №3 Есина Е.В.

21 Ходыкина Э. С. 7 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Лопатина Ю.А.

22 Глездышев Б.В. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В.

23 Куц Е. В.  7б МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

24 Самохина А. А.  7а МБОУ СОШ №3 Есина Е.В.

25 Бородина М.Ю. 7 МБОУ "Мухоудеровская СОШ" Щегольских Н.Н.

26 Клеткина Е.П. 7 МБОУ "Меняйловская ООШ"  Мачкова Н.Н.

27 Пасечная А.О. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В.

28 Ражапова М.Б. 8 МБОУ"СОШ№1" Бакай Л.П.

29 Калашникова К.А. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В.

30 Бухаленко В.Е. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В.

31 Лукьянова А.С. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В.

32 Нагорный Н.Е. 8 МБОУ "Щербаковская СОШ" Семенец А.А.

33 Мандрыкин К. П.  8г МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

34 Барыленко М.В. 8А МБОУ "ООШ №6" Батлук А.В.

35 Гирявенко В. Р.  8в МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

36 Ерохина А. А.  8 МБОУ"СОШ№1" Широбокова О.А.

37 Николаенко И.Д. 8А МБОУ "ООШ №6" Батлук А.В.

38 Мазалова А.Е. 8в МБОУ "СОШ№7"   Лапенко Н.А.

39 Рубингер А.И. 8 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Федорищев С.Н.

40 Стороженко А. А.  8А МБОУ "СОШ №4"  Головина О.И.

41 Рыжих А. А.  8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В.

42 Кузнецова В. С.  8в МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

43 Шереметьева Д.А. 8 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Федорищев С.Н.

44 Иващенко К.О. 8в МБОУ "СОШ№7"   Лапенко Н.А.

45 Черевко И.А. 8 МБОУ "Мухоудеровская СОШ" Щегольских Н.Н.

46 Гавриленко Е.Д. 8 МБОУ "Советская СОШ" Григоренко Е.А

47 Рубан Е.В. 8 МБОУ "Меняйловская ООШ"  Мачкова Н.Н.

48 Остряков Н.Н. 9А МБОУ "ООШ №6" Батлук А.В.

49 Дешина Е. А.  9Б МБОУ "СОШ №4"  Жеребцова О.В.

50 Жиляков Р.Е. 9 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Федорищев С.Н.

51 Рощупкина С.В. 9 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Федорищев С.Н.

52 Фоменко Е. А.  9а МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

53 Купреев К. М.  9а МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

54 Буханцова В. А.  9а МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

55 Лобода А. А.  9 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Федорищев С.Н.

56 борисовская О. С.  9а МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

57 Масалыкина Д. О.  9а МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

58 Абраменков Д. А.  9а МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

59 Савелова С. А.  9а МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

60 Горбатенко А. А.  9а МБОУ "СОШ№7"   Лапенко Н.А.

61 Коряка Е. А.  9в МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

62 Козарезова Ю. И.  9а МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

63 Лузина П.М. 9б МБОУ "СОШ№7"   Лапенко Н.А.

64 Киященко Е. А.  9а МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

65 Добренькая А. М.  9 МБОУ "Красненская СОШ"  Шевченко М.В.

66 Воробцова И.Д. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В.

67 Чертова М. А.  9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В.

68 Бабуцкий О.В. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В.

69 Передрий А.В. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В.

70 Панин Е.А. 9 МБОУ «Подсередненская СОШ»  Терновская О.Н.

71 Варнавская П.Д. 10 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Федорищев С. Н

72 Шевкуненко Е.В. 10 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Федорищев С. Н

73 Тихонова А.В. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Меланьина Т.Е.

74 Лопатина Ю.В. 10 МБОУ "СОШ№7"   Заика Т.В.

75 Бухаленко С.Е, 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Меланьина Т.Е.

76 Кротова Д.А 10 МБОУ "СОШ№7"   Заика Т.В.

77 Савченко П.Ю. 10 МБОУ "СОШ№7"   Заика Т.В.

78 Сычев В.А. 10 МБОУ "СОШ№7"   Заика Т.В.

79 Рыжих А. 10а МБОУ СОШ №3 Андреева Л.Н.

80 Сматченко Д. 10а МБОУ СОШ №3 Андреева Л.Н.

81 Ермошкин Е. С.  10а МБОУ СОШ №3 Андреева Л.Н.

82 Голядкин Д. Е.  10а МБОУ СОШ №3 Андреева Л.Н.

83 Шаповалова М.Р. 11 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Федорищев С. Н

84 Есакова  К. А.  11а МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

85 Костенникова Е. А.  11 а МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

86 Придатко Е. О.  11а МБОУ СОШ №3 Герасименко Е.В.

87 Харланова В.Р. 11 МБОУ "СОШ№7"   Заика Т.В.

88 Григорьева В.Р. 11 МБОУ "СОШ№7"   Заика Т.В.

89 Легейда В.М. 11 МБОУ "СОШ№7"   Заика Т.В.

90 Гузь Т. В.  11 МБОУ "Луценковская СОШ"  Панченко А.А.

91 Иванников М. Р.  11 МБОУ "СОШ №4"  Никитина Н.Ю.

Приложение №3

                                                                                             к приказу управления образования
 от «  20   » _октября_ 2022 г. № 796

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

в 2022-2023 учебном году

Предмет Необходимое количество баллов для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

Обществознан

ие

7класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

63 65 63 60 60